2. Resultado Neto / Activos (Promedio) (9,67) (1,38) (0,02) 3,26 6,33

  3. Resultado Neto Ajustado / Patrimonio Neto (Promedio) (52,94) (7,19) (0,11) 17,35 30,77

  4. Resultado Neto Ajustado / Total de Activos Promedio (9,67) (1,38) (0,02) 3,26 6,33

5. Resultado Neto / Activos más Activos Administrados
(Promedio)

n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

  6. Resultado neto / Activos Ponderados por Riesgo (15,44) (2,25) (0,03) 5,63 14,47

7. Resultado neto ajustado / Activos Ponderados por
Riesgo

(15,44) (2,25) (0,03) 5,63 14,47

D. Capitalización

  1. Capital Ajustado / Riesgos Ponderados 15,90 20,96 17,72 32,97 46,03

  3. Tangible Common Equity/ Tangible Assets 13,09 13,64 14,21 17,68 16,97

  4. Tier 1 Regulatory Capital Ratio 20,79 42,57 40,18 97,69 234,65

  5. Total Regulatory Capital Ratio 15,70 42,95 40,81 100,09 277,57

  7. Patrimonio Neto / Activos 16,46 17,42 18,58 19,00 20,02

  8. Dividendos Pagados y Declarados / Utilidad neta n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

9. Dividendos Pagados y Declarados / Resultado Neto
Ajustado por FIX SCR

n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

  10. Dividendos y recompra de Acciones / Resultado Neto n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

11. Resultado Neto - Dividendos pagados / Total del
Patrimonio Neto

(74,29) (8,05) (0,11) 15,63 25,65

E. Ratios de Calidad de Activos

  1. Crecimiento del Total de Activos (33,21) (5,92) (4,19) 25,43 60,16

  2. Crecimiento de los Préstamos Brutos  (30,35) (64,17) (50,53) 28,44 79,07

  3. Préstamos Irregulares / Total de Financiaciones 3,84 8,16 7,93 5,70 0,81

  4. Previsiones / Total de Financiaciones 4,25 5,83 6,07 4,19 1,57

  5. Previsiones / Préstamos Irregulares 110,71 71,38 76,51 73,49 192,90

6. Préstamos Irregulares Netos de Previsiones /
Patrimonio Neto

(0,39) 2,40 2,44 3,32 (1,50)

7. Cargos por Incobrabilidad / Total de Financiaciones
(Promedio)

4,16 2,13 3,48 4,64 0,87

8. Préstamos dados de baja en el período / Préstamos
Brutos (Promedio)

n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

9. Préstamos Irregulares + Bienes Diversos / Préstamos
Brutos + Bienes Diversos

3,84 8,16 38,52 5,70 0,81

F. Ratios de Fondeo

  1. Préstamos / Depósitos de Clientes 31,94 33,40 48,59 97,24 101,36

  2. Préstamos Interbancarios / Pasivos Interbancarios n.a. 1.807,02 3.025,98 1.354,48 n.a.

3. Depósitos de clientes / Fondeo Total excluyendo
Derivados

71,97 67,41 66,76 63,50 61,36

Banco Voii S.A.
Informe de Calificación │ 28 diciembre 2023   fixscr.com 6

 Entidades Financieras
Bancos

Argentina

Anexo I

Dictamen

El Consejo de Calificación de FIX SCR S.A. AGENTE DE CALIFICACIÓN DE RIESGO "afiliada
de Fitch Ratings" - Reg. CNV N°9 en adelante FIX, reunido el 28 de diciembre de 2023, decidió
confirmar(*) las siguientes calificaciones de Banco Voii S.A.:

• Endeudamiento de Largo Plazo: BBB(arg), Rating Watch Negativo.

• Endeudamiento de Corto Plazo: A3(arg), Rating Watch Negativo.

Categoría BBB(arg): Indica que las obligaciones corresponden a emisores del país con una